
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа  № 3 г. Алзамай» 

(МКОУ «СОШ № 3 г. Алзамай») 

П Р И К А З  
 

    27.02.2024   № 23-од 

 

О проведении Всероссийских 

проверочных работ в 2024 году 

 

На основании письма министерства образования Иркутской области от 

12.01.2024 года № 02-55-116/24 «О проведении ВПР в 2024 году, приказа 

Управления образования администрации муниципального района 

муниципального образования «Нижнеудинский район» от 17.01.2024 года № 

20-ахд «О подготовке к проведению всероссийских проверочных работ в 2024 

году». 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

1. Провести Всероссийские проверочные работы в МКОУ «СОШ №3 г. 

Алзамай», реализующих программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования согласно плана-графика проведения ВПР – 2024, 

руководствуясь письмом министерства образования Иркутской области от 

12.01.2024 года № 02-55-116/24 «О проведении ВПР в 2024 году (приложение 1). 

2. Назначить школьными координаторами за проведения ВПР: 

2.1. Жгунову А.В., заместителя директора (на уровне ООО и СОО) которая 

осуществляет следующие функции при проведении ВПР: 

Дронову Т.П., заместителя директора (на уровне НОО) которая 

осуществляет следующие функции при проведении ВПР: 

- руководствуется в работе инструкциями для ОО, размещенными на 

информационном портале; 

- вносит необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР; 

- в соответствии с расписанием назначает организаторов в каждую аудиторию; 

- готовит инструктивные материалы на бумажных носителях для организаторов 

в аудитории; 



2 
 

- проводит инструктаж организаторов, технических специалистов, экспертов; 

- осуществляет взаимодействие с муниципальными и региональными 

координаторами, а также с общественными наблюдателями;  

- организует своевременное ознакомление участников ВПР и их родителей 

(законных представителей) с нормативно-правовыми и распорядительными 

документами, регламентирующими проведение ВПР, информацией о сроках и 

местах их проведения, результатами; 

- несет ответственность за сохранность работ участников ВПР в течении 90 дней 

с даты проведения ВПР, исключающую возможность внесения изменений; 

- проводит анализ результатов ВПР и включает его в отчет по 

самообследованию. 

3. Назначить ответственным техническим специалистом учителя информатики 

Синицыну М.И. которая осуществляет следующие функции при проведении 

ВПР: 

- тиражирование материалов ВПР; 

- внесение результатов ВПР в личном кабинете на информационном портале 

ВПР; 

4. Назначить экспертов по проверке ВПР: 

- учителя химии и биологии Коновалову Н.В. 

- учителя русского языка и литературы Кураба Л.В.  

- учителя русского языка и литературы Брановец М.С.  

- учителя русского языка и литературы Айвазову В.В. 

- учителя математики Довганич О.В.  

- учителя математики Макарову О.В. 

- учителя математики Жгунову А.В.  

- учителя физики Матавкину О.Н.  

- учителя географии Кошелеву Е.А.  

- учителя истории и обществознания Лымарь Л.Г. 

- учителя начальных классов Чехова Н.Х.  

- учителя начальных классов Богдан Н.И.  

5. Определить состав общественных наблюдателей, участвующих в проведении 

Всероссийских проверочных работ (приложение 2). 



3 
 

6. Определить места хранения электронных и бумажных материалов с заданиями 

ВПР, протоколов с кодами, видеоматериалов с соблюдением 

конфиденциальности и в условиях информационной безопасности (срок 

хранения – до 01.06.2024 г.) 

 

 

 

Директор:                                                    Л.Ф. Марженакова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О.С. Примаченко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Приложение № 1 

к приказу МКОУ «СОШ № 3 г. Алзамай» 

                           27.02.2024 № 23-од 

 
График проведения ВПР 

Предмет Дата, период 

проведения 

Классы Примечание 

Русский язык 16.04.2024 4   

17.04.2024 4  

17.04.2024   5, 6   

19.04.2024 7, 8   

Математика 23.04.2024 4, 5, 6   

24.04.2024 7, 8   

Окружающий мир 25.04.2024 4   

История 04.04.2024 5   

Биология 10.04.2024 5   

Общественно-научные предметы 
(6 кл.: история/обществознание,  
7 кл.: история/обществознание/ 

география 
8 кл.: история/обществознание/ 

география) 

05.04.2024 6  ВПР в данных 

параллелях проводятся 

для каждого класса по 

двум предметам на 

основе случайного 

выбора. Информация о 

распределении 

предметов по классам 

в параллели 

предоставляется ОО 

через личный кабинет 

в ФИС ОКО. 

В 8 классах ВПР в 

компьютерной форме 

общественно- 

научного  блока 

проводится 09.04.2024 

08.04.2024 7  

09.04.2024 8  

Естественно-научные предметы 
(6 кл.: география/биология;  

7 кл.: биология/ физика;  
8 кл.: биология/физика/химия) 

11.04.2024 6  

12.04.2024 7  

15.04.2024 8  

География 05.03.2024 11  

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Приложение № 2 

к приказу МКОУ «СОШ № 3 г. Алзамай» 

                        27.02.2024 № 23-од 

 

Состав общественных наблюдателей,  

участвующих в проведении ВПР- 2024  

в МКОУ «СОШ №3 г.Алзамай» 

 

№ ОО ФИО  Место работы Должность 

1.  МКОУ «СОШ №3г. 

Алзамай» 

Колесникова Дарья 

Владимировна 

безработная  

2.  МКОУ «СОШ №3г. 

Алзамай» 

Бурлакова Наталья 

Сергеевна 

безработная  

3.  МКОУ «СОШ №3г. 

Алзамай» 

Фролова Валентина 

Викторовна 

безработная  

4.  МКОУ «СОШ №3г. 

Алзамай» 

Некрасова Наталья 

Ивановна 

ПЧ-145 г. Алзамай заместитель 

начальника 

5.  МКОУ «СОШ №3г. 

Алзамай» 

Краева Надежда 

Владимировна 

Транснефть 

Восток, Ленское 

РНУ СПС 13 

техник 

6.  МКОУ «СОШ №3г. 

Алзамай» 

Нарышкина Ирина 

Владимировна 

безработная  

7.  МКОУ «СОШ №3г. 

Алзамай» МКОУ 

«СОШ №3г. 

Алзамай» 

Данилейко Елена 

Викторовна 

безработная  

8.  МКОУ «СОШ №3г. 

Алзамай» 

Николенко 

НурияМинзакиевна 

ИП Мельникова 

Е.Ф. 

уборщик 

служебных 

помещений 

9.  МКОУ «СОШ №3г. 

Алзамай» 

Моженкова Инна 

Николаевна 

Администрация 

Алзамайского МО 

Зам.руководителя 

аппарата по правовой 

работе и 

осуществлению 

закупок 



6 
 

Алзамайского МО 

10.  МКОУ «СОШ №3г. 

Алзамай» 

Кушкова Анна 

Юрьевна 

ООО ОА "Соболь"  оператор ДПУ 

11.  МКОУ «СОШ №3г. 

Алзамай» 

Маркова Ольга 

Викторовна 

домохозяйка  

12.  МКОУ «СОШ №3г. 

Алзамай» 

Бянкина Елена 

Николаева  

АЗК-38 оператор 

13.  МКОУ «СОШ №3г. 

Алзамай» 

Светличная Елена 

Николаевна 

домохозяйка  

14.  МКОУ «СОШ №3г. 

Алзамай» 

Лесникова Ирина 

Владимировна 

ОГБУЗ 

«АГБ» 

медицинская 

сестра 

15.  МКОУ «СОШ №3г. 

Алзамай» 

Андреева  Виктория 

Владимировна  

безработная  

16.  МКОУ «СОШ №3г. 

Алзамай» 

Ручкина Светлана 

Игоревна  

ОГБУЗ ЦРБ 

«Алзамайская 

поликлиника» 

уборщик 

служебных 

помещений, 

декрет 

17.  МКОУ «СОШ №3г. 

Алзамай» 

Греку Ирина 

Михайловна 

домохозяйка, 

декрет 

 

18.  МКОУ «СОШ №3г. 

Алзамай» 

Шаруненко Надежда 

Владимировна  

ОГБУЗ ЦРБ 

Алзамайская 

поликлиника 

уборщик служебных 

помещений 

19.  МКОУ «СОШ №3г. 

Алзамай» 

Бурак Александра 

Александровна 

ООО ОА "Соболь" оператор ДПУ 

20.  МКОУ «СОШ №3г. 

Алзамай» 

Бекмурзаева Елена 

Геннадьевна 

ИП "Потапова", 

кафе " Паллада" 

повар 

21.  МКОУ «СОШ №3г. 

Алзамай» 

Шаруненко Ирина 

Васильевна  

домохозяйка  

 


